НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря  2021 года                                                                         № 23
с.Новобураново

О перспективном плане работы

Новобурановского сельского Совета

депутатов на 2022 год

Заслушав и обсудив предложенный проект перспективного плана работы Новобурановского сельского Совета депутатов на 2022 год,  Новобурановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить перспективный план работы Новобурановского  сельского Совета депутатов на 2022 год (приложение № 1).

2. Общий контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую мандатную комиссию (председатель

Глава сельсовета                        [image: image1.png]

                                         С.А.Суханов

Приложение к решению

Новобурановского Совета депутатов

От «28» декабря  2021года № 23
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Новобурановского сельского Совета депутатов

Усть-Калманского района

на 2022 год

	Срок рассмотрения
	Наименование вопросов
	Ответственные

	1
	2
	3

	Мероприятия в области правотворческой деятельности и осуществление контрольных функций (наименование вопросов, для рассмотрения на сессиях)

	январь

	1. Отчет о работе администрации Новобурановского сельсовета за 2021 год, задачи на 2022 год.
	Глава сельсовета

	февраль
	2. Об исполнении бюджета муниципального образования Новобурановского сельсовета за 2021год.
	Бухгалтер

администрации

	март
	6.О внесении изменений в решение Новобурановского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджете, бюджетном процессе и финансовом контроле в Новобурановском    сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края

	    7. О внесении изменений и дополнений в решение Новобурановского сельского Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края».
	Глава сельсовета

	апрель
	    8. О благоустройстве населенных пунктов, о санитарном состоянии населенных пунктов и мерах по его улучшению. Сход села (собрание жителей).
	Глава сельсовета Депутатские комиссии

	9.О принятии решения, устанавливающего срок рассрочки оплаты в случае приобретения субъектом малого или среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности. По предложению прокурора
	Глава сельсовета Депутатские комиссии

	май
	10. Об утверждении Плана мероприятий, посвященных празднованию 77- годовщины  Победы в Великой Отечественной войне.
	Глава сельсовета Администрация сельсовета

	сентябрь
	11. О готовности объектов социально-культурной сферы Новобурановского  сельсовета к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.

	Глава сельсовета

	12.О рассмотрении принятия решения о порядке проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств соответствующих бюджетов  .По предложению прокурора.
	Глава сельсовета Депутатские комиссии

	ноябрь
	13. О состоянии уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц в 2020 году и работе с недоимщиками.
	Бухгалтер администрации Депутатские комиссии

	14.Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района 2023 год.
	Глава сельсовета

	15. О бюджете муниципального  образования Новобурановский  сельсовет Усть-Калманского района на 2023 год.
	Бухгалтер администрации

	По мере необходимости
	О внесении изменений в раннее принятые решения Новобурановского сельского Совета депутатов в целях приведения в соответствии с действующим законодательством.
	Администрация сельсовета, депутатские комиссии

	По мере необходимости
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования Новобурановского сельсовет Усть-Калманского района на 2022 год»
	Бухгалтер администрации

	Работа депутатов сельского Совета с избирателями и населением, организация приема граждан

	В течение года
	Прием граждан депутатами
	Председатель Совета депутатов, депутаты по отдельному графику

	Весь период
	Информационные встречи депутатов с избирателями на участках
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	Весь период
	Участие депутатов в организации общественного самоуправления, проведении собраний, конференций, подготовке и реализации проектов
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	Весь период
	Участие депутатов  в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	Весь период
	Индивидуальная работа депутатов с избирателями (обход, встречи, беседы) Работа с письмами, жалобами и предложениями.
	Депутаты сельского Совета

	Весь период
	Информирование населения, взаимодействие со СМИ
	Депутаты сельского Совета